**SECUNDA** Veritas, ad diminuendas qua-  
rumlibet leves offensas, & bonum etiam non  
imperatum libenter faciendum.

**Qua una re potissimum à majori divi-  
no cultu avocamus: eadem potius ad  
Eum advocandi essemus.**

**RATIO EST.** Quia libertate potissimum  
à majori Dei cultu avocamus: sive quia id nobis  
est liberum libertate Physica, quæ opponitur  
necessitatibus: sive quia non cogimus auctoritate  
superioris; sive quia nobis id licetum fingimus  
quod ita placet. Vlcamen habentes malitia liber-  
tatem: sive quia non ex præcepto sed consitu-  
tum virrus exercenda offeritur. Non enim ser-  
vituti subjectus est in hujusmodi.

Sed hæc ipsa libertas est, cuius recto usu ad  
majorem Dei cultū potius advocandi essemus.

Primo quidem, quod liberi sumus naturali-  
ter, singulare donum Dei est, quo supra cæteros  
ani-

animantes ad imaginem Dei creati sumus, ut quemadmodum Deus in extensis, sic in nostris humanis operibus liberè nos exerceamus ad vitam promerendam æternam. Quid est autem indignus quād dono Dei abutri, vel ad illius offendit vel ad illius obsequitum detruendū?

*Anoculus tuus nequam est, quia ille bonus es?*  
Nonne poterat nos quē cogere ac reliquias creatures? *Filios enutrivi, & exaltavi: ipsi autem speraverunt me.* *Vos in libertatem vocati esu, tantum ne libertatem in occasionem detis, carnis.*

*Secundū, cū longē plura Deo debeamus quam possimus reddere, neque aliud quo justius excusat in paucis nostris meritis habeamus, quād plura non possimus: quia tandem si tū audebis ea negare quā libere potes? aut quā ratione te excusabis si non plura reddis, cū illa non reddas quā possis? Certe aut oportet si tecum Deo agere, dicendo se non plura posse nec se orando etiam posse impetrare: aut id omnē agendum est quod rationabili poteris libertate. Si potes fieri liber, magis utere. Vidēndā sunt qua his dieuntur conformia, in 3. parte, Feria 2. initia Hebd. primam, post Octavam Pentecostes.*

*Tertidū, cū tam benigne & liberaliter nobiscum agat Deus, ut nos non puniat prout liberè posset, & nos etiam innumeris immitteros cum let bonis, longē plus quam ex ordinaria solet providentia: quo tandem modo tantam recolere par est Bonitatem, nisi quod liberè possis malum non committas. & quod liberè possis bonum non omittas? O litem malum, & diligite bonum.*

*Addit & illud: quod si merito timere debes ne si Deus sua usus libertate tibi aliquas deneget gratias, quibus, privatus in peccatum incidas, & in mortem illam peccatorum pessimam: quid tandem opportunitatis remedii possit excogitari, quād si nihil tibi assumas quod liberè possis Deo dare, siveque Apostoli consilio sapias, videntio quomodo caute ambules, non quasi insipiens, sed ut sapiens, redimendo tempus, quoniam dies malorum sunt, dies illi videlicet qui aliter effluunt quam in Dei cultu, dies illi qui nos longioris vita mora decipiunt, qui nos præterea libertatis usura fascinant, qui nobis id licere quod licitum volum, annunt. O verè dies malos, nisi prout subjici*

sunt libertati, bonos efficias, & qua una re potissimum à Dei cultu avocaris, eadem potius ad Eum advoceris. *Dieu ultiorum Dominus: Deus Pj. 93,* ultionum liberè egit. Lege, & expavesce, per voluntudo ea quæ in illo sequuntur Psalmi.

**TERTIA** Veritas pro vita unitiva, in quantum magis Deo nos unimus, quantum nos Illi magis subjicimus.

Tantum abest quod qui sunt verè liberi non se subjiciant, ut non sint alites verè liberi nisi se subjiciant.

Ratio est, quod non sint verè liberi nisi sibi dominentur. Sed non sibi verè dominantur nisi se subjiciant. Ergo nec verè liberi nisi subjiciuntur.

Vide Sabbato Sancto seu majoris Hebdomadæ, ubi ratio declaratur fusius; quibus adde hanc præclaram D. Hieronymi sententiam: *Nihil est imperiosius Charitate. Nos si verè Christum diligimus, si Jesus nos redemptor sanguine recordamur, nihil magis ville, nihil omnino debemus agere quā 5.*

*quod illum velle cognoscimus. Sic & apte S. Augustinus: Libera seruitus est apud Dominum, libera servitus ubi non necessitas, sed Charitas servit.*

*Vos inquit in libertatem vocati esu fratres, tantum ne libertatem in occasionem carnis detu, sed per Charitatem spiritus servite invicem. Servum te Charitas faciat, quia liberum te Veritas fecit. Si mansuetus inquit in verbomeo, verè discipuli me i sis, & cognoscetū Veritatem, & Veritas liberabit vos. Simul es & seruit & liber: seruus quia factus es, liber quia amaris à Deo à quo factus es, isto etiam inde liber quia amas cum à quo factus es. Noli servire cum murmurare, non enim id agunt murmura tu aut non seruas, sed ut malus seruus servas. Seruus es Domini, liberus es.*

*Domini, non te sit quara manumitti, ut recessas de domo Manus missoris tui.*

*L 2. Ep. 20  
ad Celans.*

*In Pj. 99.*